
COMUNE DI CASTRIGNANO DE’ GRECI
Provincia di Lecce

ORIGINALE

SETTORE SOCIO-CULTURALE

DETERMINAZIONE

Determinazione N. 91 del 11-08-2020

N. d’ordine Reg. Generale 298 del 11-08-2020

CIG

Oggetto:  Approvazione bando pubblico per concessione di contributi economici alle
famiglie finalizzati all'iscrizione e alla frequenza ai centri estivi e ricreativi di minori di
età compresa fra i 3 e i 14 anni per il periodo giugno/luglio/agosto 2020.

Responsabile del servizio

              0 Giovanni Cotardo

Responsabile del procedimento

              0 Giovanni Cotardo

Atto originale DETERMINAZIONI numero 91 del 11-08-2020 firmato digitalmente da  giovanni cotardo C.F. CTRGNN59E18D883D il 11-08-2020 ora 14:07:42



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamato:
- l'art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, che prevede che la
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari di qualunque genere a persone, enti
pubblici e privati è subordinata alla predeterminazione ed alla pubblicazione da parte delle
Amministrazioni dei criteri e delle modalità cui le stesse devono attenersi;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 31/07/2020 con la quale sono stati dettati gli
indirizzi per l’avvio della procedura per l'assegnazione di contributi economici alle famiglie,
finalizzati all'iscrizione e alla frequenza ai Centri estivi e ricreativi per il periodo giugno/luglio/agosto
2020, di minori di età compresa fra i 3 e i 14 anni, fissando i seguenti criteri:
1. Residenza del nucleo familiare nel Comune di Castrignano dei Greci;
2. Non essere beneficiario di interventi di cui all’articolo 23, decreto-legge 17 marzo
2020 che ha previsto un bonus per i servizi di baby-sitting, in conseguenza della
sospensione dei servizi educativi per l’infanzia e delle attività didattiche nelle scuole, delle
misure di sostegno alle famiglie per l’assistenza e la sorveglianza dei figli di età non
superiore ai 12 anni;
3. Il contributo erogabile a favore di ciascun minore sarà determinato a completamento della
lista dei beneficiari ed a concorrenza dello stanziamento previsto;
4. Il beneficio dovrà essere richiesto ed erogato in favore del soggetto esercitante la
responsabilità genitoriale che convive con il minore;
5. L’intervento trova applicazione anche nei confronti dei genitori affidatari;

Atteso che si rende necessario procedere alla pubblicazione dell’allegato bando nella sezione
"Amministrazione trasparente" del sito internet del Comune, che costituisce condizione legale di
efficacia dei provvedimenti che dispongono concessioni ed attribuzioni di importo superiore a mille
euro nel corso dell’anno solare, ai sensi di quanto disposto dall’art. 26 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.
33, escludendo la pubblicazione dei dati identificativi dei beneficiari, a norma dell'art. 26 c. 4 del D.
Lgs. n. 33/2013, in quanto dati sensibili riconducibili allo stato di salute degli interessati;

Vista:
- la Legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali”;
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese, così
come integrati e corretti con D. Lgs. n. 126/2014;
-il vigente Regolamento di Contabilità;
-il proprio Decreto Sindacale di conferimento dell'incarico di Responsabile del Settore socio culturale;
-la deliberazione del C.C. n. 10 del 30/6/2020, con la quale è stato approvato il Documento
unico di programmazione;
-la deliberazione di C. C. n. 11 del 30/6/2020, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2020/2022;
-la delibera di G.C. n. 60 del 23/7/2020di variazione d’urgenza al bilancio;

Ritenuto di dover provvedere nel merito;

DETERMINA

che, in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 31/07/2020, è indetto il
presente bando pubblico per l'assegnazione di contributi economici alle famiglie, finalizzati alla
partecipazione ai Centri estivi e Ricreativi per i mesi di giugno, luglio e agosto2020, di minori di età
compresa fra i 3 e i 14 anni.

Atto originale DETERMINAZIONI numero 91 del 11-08-2020 firmato digitalmente da  giovanni cotardo C.F. CTRGNN59E18D883D il 11-08-2020 ora 14:07:42



Con il presente intervento, il Comune di Castrignano dei Greci intende promuovere l’erogazione di
benefici economici alle famiglie al fine di garantire ai bambini ed agli adolescenti residenti l'esercizio
del diritto alla socialità ed al gioco. In relazione alla particolarità del periodo storico, contrassegnato
dalle gravi difficoltà di carattere economiche e sociali dovute all’emergenza Covi-19,
l’Amministrazione intende erogare i contributi di cui trattasi a favore della generalità delle famiglie
residenti nel comune di Castrignano dei Greci con minori a carico di età compresa tra i 3 e i 14 anni.

Criteri di assegnazione

1. Residenza del nucleo familiare nel Comune di Castrignano dei Greci;
2. Non essere beneficiario di interventi di cui all’articolo 23, decreto-legge 17 marzo
2020 che ha previsto un bonus per i servizi di baby-sitting, in conseguenza della
sospensione dei servizi educativi per l’infanzia e delle attività didattiche nelle scuole, delle
misure di sostegno alle famiglie per l’assistenza e la sorveglianza dei figli di età non
superiore ai 12 anni;
3. Il contributo erogabile, nei limiti dell’effettiva spesa sostenuta ed a favore di ciascun minore sarà
determinato a completamento della lista dei beneficiari ed a concorrenza dello stanziamento previsto;
4. Il beneficio dovrà essere richiesto ed erogato in favore del soggetto esercitante la
responsabilità genitoriale;
5. L’intervento trova applicazione anche nei confronti dei genitori affidatari;

Modalità di partecipazione
Il Bando è aperto dal 12/08/2020 e le domande di partecipazione devono essere presentate
esclusivamente con il modulo predisposto dal Comune da consegnare al Protocollo Generale del
Comune di Castrignano dei Greci (dal lunedì al venerdì dalle 8.00 alle 11,30 e il martedì dalle 15,30
alle 18,30) o trasmessa al seguente indirizzo di PEC del Comune di Castrignano dei Greci: PEC:
servizisociali.castrignano.greci@pec.rupar.puglia.it entro e non oltre il 31/08/2020 .

Il modulo di domanda è disponibile presso l’ufficio servizi sociali (nei giorni: lunedì e venerdì dalle
10,30 alle 12,30 e martedì dalle 16,00 alle 17,00) e sul sito internet del Comune di Castrignano dei
Greci https://

www.comune.castrignanodeigreci.le.it.

 All’istanza dovrà essere allegata:
a) copia del documento d’identità;
b) fotocopia della ricevuta di pagamento attestante l’iscrizione al centro estivo e ricreativo.
La lista dei beneficiari, verrà pubblicata sul sito web dell’ente con valore di notifica e con le dovute
cautele ai fini della tutela dei dati personali e sensibili dei cittadini interessati.
Per quanto non previsto nel presente bando si fa rinvio alle disposizioni regolamentari e di legge in
materia. Informazioni inerenti il presente bando possono essere richieste all'ufficio servizi sociali.
Il presente Bando sarà pubblicato sul sito istituzionale all’indirizzo:
www.comune.castrignanodeigreci.le.it

Dallo stesso sito è possibile scaricare il modulo di domanda.

Atto originale DETERMINAZIONI numero 91 del 11-08-2020 firmato digitalmente da  giovanni cotardo C.F. CTRGNN59E18D883D il 11-08-2020 ora 14:07:42

mailto:servizisociali.castrignano.greci@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.castrignanodeigreci.le.it.
http://www.comune.castrignanodeigreci.le.it


COMUNE DI CASTRIGNANO DE’ GRECI
Provincia di Lecce

SOCIO-CULTURALE

Responsabile:               0 Giovanni Cotardo

DETERMINAZIONE

Determinazione N. 91 del11-08-2020

N. d’ordine Reg. Generale 298 del11-08-2020

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.

Castrignano de’ Greci,  11-08-2020
Il Responsabile della pubblicazione

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 91 del 11-08-2020 firmato digitalmente da  giovanni cotardo C.F. CTRGNN59E18D883D il 11-08-2020 ora 14:38:58


